
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 19η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1007/2024 
Στην Αθήνα, σήμερα 10-7-2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας Αττικής (Λ. 
Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα από την υπ’ 
αριθ. πρωτ: 817751/5-7-2024 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της στις 5-7-2024. 
 

Θέμα 28ο  
Εξειδίκευση πίστωσης ποσού 37.200,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για την παροχή υπηρεσιών 
συντήρησης, επισκευής και διάθεσης αναλωσίμων εκτυπωτών και πολυμηχανημάτων της 
Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τομέα Αθηνών, διάρκειας έως 8 μηνών ή για 4.000.000 σελίδες. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Σαργκάνης Νικόλαος (Νίκος) 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βλάχου Γεωργία 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Γεράκη Αικατερίνη 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Μουζάλας Μάριος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Μπαλάφας Γεώργιος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα δύο (2) έχουν αντικατασταθεί από τα αναπληρωματικά 
μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στην κα. 
Ασημακοπούλου, η  οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010(ΦΕΚ87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις Διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄ /28-06-14) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: ΡΧ1Ι7Λ7-8Λ2



 

 2 

3. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/Α’/08-08-2016), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

4. Το αρ. 19 του Ν. 5056/2023(ΦΕΚ Α΄ 163/6-10-2023 « Αναμόρφωση του συστήματος 
διακυβέρνησης ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου 
δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση 
λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών 

5. Την υπ’ αρ. πρωτ. 37419/13479/08-05-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 1661/τ.Β’/11-05-2018), με την οποία εγκρίθηκε η αρ. 121/2018 
Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής περί τροποποίησης- 
επικαιροποίησης του «Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

7. Το από  20-12-2023 Πρακτικό ορκωμοσίας της νέας Περιφερειακής Αρχής. 
8. Την υπ’ αρ. 2/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 

με θέμα «Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής». 

9. Την υπ΄ αρ. 480/2023 (ΑΔΑ: 9Υ367Λ7-Α5Ο) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί 
σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες αγαθών και παροχής υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Αττικής έτους 2024 (Πρόγραμμα προμηθειών -παροχής υπηρεσιών έτους 2024). 

10. Την υπ΄ αριθμ. 102329/29-12-2023 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -ΜΧΥ) Αττικής 
περί επικύρωσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 της Περιφέρειας Αττικής. 

11. Την υπ΄ αρ. 18641/05-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής περί  
‘Ορισμού Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών’. 

12. Την υπ’ αρ. πρωτ. 126895/31-01-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 740/τ.Β’/31-
01-2024) σχετικά με μεταβίβαση αρμοδιοτήτων, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

13. Την υπ’ αρ. 48/2024 (ΑΔΑ: ΨΟΥΦ7Λ7-Ξ7Ξ) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου (Π.Σ.) 
Αττικής με την οποία εγκρίθηκε η 1η τροποποίηση (αναμόρφωση) του Προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2024 και την υπ’ αρ. πρωτ. 31275/10-04-2024 απόφαση 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με την οποία επικυρώθηκε η ανωτέρω απόφαση Π.Σ. 

14. Την υπ’ αρ. 21/2023 σύμβαση (23SYMV012323392) για την ‘παροχή υπηρεσιών συντήρησης 
και επισκευής εκτυπωτών, πολυμηχανημάτων και φωτοαντιγραφικών των Υπηρεσιών της ΠΕ 
Κεντρικού Τομέα Αθηνών για ένα έτος’ όπως τροποποιήθηκε ως προς το χρόνο λήξης της & την 
αύξηση του συμβατικού τιμήματος κατά 10% (1η τροποποίηση 24SYMV014456789). 

15. Το υπ’ αρ. πρωτ. 433296/04-04-2024 έγγραφο από τη Δ/νση Τεχνολογιών Πληροφορικής & 
Επικοινωνιών Π.Α προς τη Δ/νση Οικονομικών ΠΕΚΤΑ με το οποίο αιτούνται την κατάρτιση 
νέας σύμβασης παροχής υπηρεσιών εκτύπωσης (τεχνική υποστήριξη και αναλώσιμα) που 
περιλαμβάνει επιπρόσθετα τον εκσυγχρονισμό - εξορθολογισμό της εγκατεστημένης βάσης 
μηχανημάτων, μέσω της απόσυρσης απαρχαιωμένων μηχανημάτων, την αγορά νέων 
μηχανημάτων σύγχρονης τεχνολογίας, και την υλοποίηση εφαρμογών λογισμικού 
παρακολούθησης και διαχείρισης των εκτυπώσεων. 

16. Το υπ’ αρ. πρωτ. 488362/17-04-2024 έγγραφο από την ανωτέρω Υπηρεσία προς τη Δ/νση 
Οικονομικών ΠΕΚΤΑ, με το οποίο αιτούνται τη σύναψη σύμβασης για τις προαναφερθείσες 
υπηρεσίες εκτύπωσης, διάρκειας έως οκτώ (8) μηνών ή 4.000.000 σελίδων (όποιο 
εξαντληθεί νωρίτερα), λαμβάνοντας υπόψη ότι η νέα σύμβαση -που αιτήθηκαν με το ως άνω 
έγγραφο του στοιχείου 15- θα λάβει χώρα μετά τη λήξη της παράτασης της σύμβασης 21/2023 
καθώς και ότι ο χρόνος παράδοσης των νέων μηχανημάτων έχει ορισθεί στους τρεις μήνες. 
Σημειώνεται ότι θα προβλεφθεί η Περιφέρεια Αττική να μπορεί να τερματίσει τη σύμβαση 
νωρίτερα από την λήξη της, εάν κατά τη διάρκειά της συναφθεί η νέα σύμβαση και ολοκληρωθεί 
η παράδοση των νέων μηχανημάτων. 

17. Το υπ’ αρ. πρωτ. 763751/25-06-24 έγγραφο από τη Δ/νση Μεταφορών & Επικοινωνιών ΠΕΚΤ 
Αθηνών με το οποίο -μεταξύ άλλων- ενημερώνουν ότι διατέθηκε στην Υπηρεσία τους από το 
Υπουργείο Υποδομών & Μεταφορών εκτυπωτής που χρησιμοποιείται για την εκτύπωση 
Πιστοποιητικών ADR, ο οποίος καλυπτόταν με εγγύηση συντήρησης και επισκευής, που πλέον 
έχει λήξει και κρίνεται απαραίτητη η παροχή υπηρεσιών συντήρησης και επισκευής, ήτοι πρέπει 
να συμπεριληφθεί στη νέα σύμβαση για την παροχή υπηρεσιών συντήρησης, επισκευής και 
διάθεσης αναλωσίμων εκτυπωτών και πολυμηχανημάτων των Οργανικών Μονάδων Π.Ε. Κ.Τ. 
Αθηνών Π.Α.  

ΑΔΑ: ΡΧ1Ι7Λ7-8Λ2



 

 3 

18. Την ανάγκη της αδιάλειπτης παροχής υπηρεσιών εκτύπωσης (τεχνική υποστήριξη και 
αναλώσιμα) των υφιστάμενων μηχανημάτων που χρησιμοποιούν οι Οργανικές Μονάδες της 
Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Αθηνών για την εύρυθμη λειτουργία αυτών. 

Εισηγούμαστε 
Την εξειδίκευση πίστωσης ποσού 37.200,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για την παροχή υπηρεσιών 
συντήρησης, επισκευής και διάθεσης αναλωσίμων εκτυπωτών και πολυμηχανημάτων των Οργανικών 
Μονάδων της Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τομέα Αθηνών, συμπεριλαμβανομένου του εκτυπωτή 
EVOLIS PRIMACY EXPERT RED της Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών Κ.Τ, διάρκειας έως 8 μηνών 
ή για 4.000.000 σελίδες (όποιο εξαντληθεί νωρίτερα), και συγκεκριμένα όπως η δαπάνη βαρύνει τον 
ΚΑΕ 0869.01 του ΕΦ 01.072 CPV: 50310000-1. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 

        ομόφωνα  αποφασίζει 
 
Την εξειδίκευση πίστωσης ποσού 37.200,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για την παροχή υπηρεσιών 
συντήρησης, επισκευής και διάθεσης αναλωσίμων εκτυπωτών και πολυμηχανημάτων των Οργανικών 
Μονάδων της Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τομέα Αθηνών, συμπεριλαμβανομένου του εκτυπωτή 
EVOLIS PRIMACY EXPERT RED της Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών Κ.Τ, διάρκειας έως 8 μηνών 
ή για 4.000.000 σελίδες (όποιο εξαντληθεί νωρίτερα), και συγκεκριμένα όπως η δαπάνη βαρύνει τον 
ΚΑΕ 0869.01 του ΕΦ 01.072 CPV: 50310000-1. 

 
Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 
 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Σαργκάνης Νικόλαος (Νίκος) 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βλάχου Γεωργία 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Γεράκη Αικατερίνη 
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Μουζάλας Μάριος 
 

 

ΑΔΑ: ΡΧ1Ι7Λ7-8Λ2


		2024-07-12T16:45:11+0300
	Athens




